
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

USA
前 -24.6 予 -18.1 前 予 前 予 前 -23.2 予 -19.4 前 49.2 予 49.1

前 予 前 予 前 予 前 458.0万件 予 450.0万件 前 52.6 予 51.3

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Asia
前 予 前 2.9% 予 3.7% 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Europe
前 予 前 3.7% 予 3.8% 前 10.4% 予 9.9% 前 予 前 47.3 予 47.8

前 予 前 13.0 予 14.0 前 1.1% 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Platinum ('000 oz)

1,860.4

915.3

945.2

-52.1 

280.7

1,025.8

-745.1 

-48.4 

Palladium ('000 oz)Gold (Moz)

33.9

9.9

24.0

-0.2 

8.6

4.7

3.9

20.7

Silver (Moz)

2,061.6

2,006.0

2,015.8

-39.5 

$13.25 -$8.00 -$4.00$11.00$14.25

Wed Thu Fri

1,513.5

1,523.0

1,473.5

1,496.3

0.7

米04月 製造業PMI

米04月 サービス業PMI

04月 ユーロ圏製造業PMI（購買担当者指数）

25.460

-0.465 

￠11.00 ￠14.00

英03⽉ 消費者物価指数（CPI）[前年⽐]

英03月 消費者物価指数（CPI）[前月比]

米04月 フィラデルフィア連銀景況指数

⽶03⽉ 中古住宅販売件数

Tue

中第1四半期 実質GDP[前年⽐]

英02⽉ ILO失業率

独04月 ZEW景況感指数

Mon
米04月 ニューヨーク連銀製造業景気指数

2023年4⽉17⽇

26.235

25.265

4月14日
Palladium (Jun)Platinum (Jul)

1,062.1

1,071.1

1,046.7

1,054.0

-11.5 

$8.00

Silver (May)

25.970

Gold (Jun) 

2,054.7

コメント
Precious Metals

⾦・銀は下落。プラチナ・パラジウムは⼩幅下落。

⽶4⽉ミシガン⼤学消費者信頼感指数速報値は63.5と3⽉の62.0から予想以上に上昇し2⽉来で最⾼となった。加えてインフレ期待指数として注視している同指数の1年期待インフレ率速報値は4.6％と2⽉3.6％から

予想以上に上昇し昨年11⽉来で最⾼となった事を受けて追加利上げ観測が強まる中、⽶連邦準備制度理事会のウォーラ―理事が追加引き締めは必要と主張すると、5⽉連邦公開市場委員会（FOMC）での追加利

上げを⾒込むドル買いが進み、貴⾦属全般下落。⾦と銀は⾼値⽔準まで上昇した反動の利益確定売りも加わり下げ幅を広げた。

FX

ドルは主要通貨に対して上昇。

欧州時間、欧州中央銀⾏（ECB）のラガルド総裁の「インフレ圧⼒が依然強い」との発⾔を受けた利上げ観測にユーロ買いが強まった。⽶国時間、4⽉ミシガン⼤学消費者信頼感指数速報値や1年期待インフレ率速報

値が予想以上に上昇した事やFRBウォーラ―理事のタカ派的発⾔を受けて⽶⻑期⾦利が上昇するとドルは主要通貨に対して上昇して推移した。

NYドル円 133.91、NYユーロ／ドル 1.0985ドル

Fixing Prices

4月17日

AM

2,035.65

26.025

1,046.00

1,482.00

2,019.40

-

1,043.00

1,484.00

PM

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance

2023/4/11

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使⽤結果について⼀切責任を負

いません。


