

4月14日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Jun)		Silver (May)		Platinum (Jul)		Palladium (Jun)	
Open	2,054.7		25.970		1,062.1		1,513.5	
High	2,061.6		26.235		1,071.1		1,523.0	
Low	2,006.0		25.265		1,046.7		1,473.5	
Settlement	2,015.8		25.460		1,054.0		1,496.3	
Change	-39.5		-0.465		-11.5		0.7	
EFP	\$13.25	\$14.25	¢11.00	¢14.00	\$8.00	\$11.00	-\$8.00	-\$4.00

Fixing Prices							
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM					
Gold	2,035.65	2,019.40					
Silver	26.025	-					
Platinum	1,046.00	1,043.00					
Palladium	1,482.00	1,484.00					

コメント

Precious Metals

金・銀は下落。プラチナ・パラジウムは小幅下落。

米4月ミシガン大学消費者信頼感指数速報値は63.5と3月の62.0から予想以上に上昇し2月来で最高となった。加えてインフレ期待指数として注視している同指数の1年期待インフレ率速報値は4.6%と2月3.6%から 予想以上に上昇し昨年11月来で最高となった事を受けて追加利上げ観測が強まる中、米連邦準備制度理事会のウォーラー理事が追加引き締めは必要と主張すると、5月連邦公開市場委員会(FOMC)での追加利 上げを見込むドル買いが進み、貴金属全般下落。金と銀は高値水準まで上昇した反動の利益確定売りも加わり下げ幅を広げた。

FΧ

ドルは主要通貨に対して上昇。

欧州時間、欧州中央銀行(ECB)のラガルド総裁の「インフレ圧力が依然強い」との発言を受けた利上け観測にユーロ買いが強まった。米国時間、4月ミシガン大学消費者信頼感指数速報値や1年期待インフレ率速報 値が予想以上に上昇した事やFRBウォーラー理事のタカ派的発言を受けて米長期金利が上昇するとドルは主要通貨に対して上昇して推移した。 NYドル円 133.91、NYユーロ/ドル 1.0985ドル

日 週の経済	斉指標一覧									
	Mon	Tue			Wed		Thu 米04月 フィラデルフィア連銀景況指数		Fri 米04月 製造業PMI	
米04月 ニューヨーク	連銀製造業景気指数									
前 -24.6	予 -18.1	前	予	前	予	前 -23.2	予 -19.4	前 49.2	予 49.1	
						米03月 中古住宅販売件数		米04月 サービ	ス業PMI	
前	予	前	予	前	予	前 458.0万件	予 450.0万件	前 52.6	予 51.3	
前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
前	予	前 2.9%	予 3.7%	前	予	前	予	前	予	
前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
前	圣	前	圣	台	玉	前	- 子	前	予	
	,	155							04月 ユーロ圏製造業PMI(購買担当者指数)	
前	予	前 3.7%	予 3.8%	前 10.4%	予 9.9%	前	予	前 47.3	予 47.8	
		独04月 ZEW景		英03月 消費者	英03月 消費者物価指数 (CPI) [前月比]				1	
前	予	前 13.0	予 14.0	前 1.1%	予	前	予	前	予	
**	고	and the second	ヌ	***	Z	前	고	## H	予	
	米04月 = 2-3-0 前 -24.6 前 前 前 前 前	Mon 米04月 ニューヨーク連銀製造業景気指数 前 -24.6 予 -18.1 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予	Mon 米04月 □ □ □ □ → □ 連銀製造業景気指数 市 □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □	Mon Tue	Mon Tue	Mon	Mon	Mon Tue Wed Thu	Mon Tue Wed Thu	

Source: Yahoo Finance

COMEX/NYMEX 投機的建玉							
2023/4/11	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)			
Long	33.9	8.6	1,860.4	280.7			
Short	9.9	4.7	915.3	1,025.8			
Net	24.0	3.9	945.2	-745.1			
Change	-0.2	20.7	-52.1	-48.4			

Source: CFTC

他社への転送・転用堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。